
HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
POSUDEK VEDOUCÍHO

Autor závěrečné práce:
Vedoucí práce:

Název práce:

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce . . . . . . . . . . .

B. Kvalita zpracování rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Řešení práce po teoretické stránce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G. Formulace závěru práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H. Splnění zadání (cílů) práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . . . . . . . . . . .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K. Formální náležitosti práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací)

L. Přístup studenta k řešení (samostatnost, aktivita, …) . . . . . . . . . . . . . .

Komentáře či připomínky:

… pokračuje na straně 2

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
1



Celkové zhodnocení:

Otázky k obhajobě:

Kontrola plagiátů:

Míra shody podle STAG: % (viz www IS/STAG)
Komentář v případě shody nad 5%:

Celková klasifikace a doporučení k obhajobě:

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm:

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce

V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
2

https://stag.tul.cz/portal/studium/isstag/plagiaty.html

	autor: Martin Poláček
	vedouci: prof. Jan Nouza
	nazev: Kolorizace černobílých obrázků pomocí neuronové sítě
	aa: [Výborně (1)]
	bb: [Výborně (1)]
	cc: [Výborně minus (1−)]
	dd: [Výborně (1)]
	ee: [Výborně (1)]
	ff: [Výborně (1)]
	gg: [Výborně (1)]
	hh: [Splněno]
	ii: [Výborně (1)]
	jj: [Výborně (1)]
	kk: [Výborně (1)]
	ll: [Výborně (1)]
	komentar: K bakalářské práci nemám zásadní připomínky. Je to i díky tomu, že student respektoval mé průběžné připomínky a podněty již během sepisování textu. Oceňuji navíc, že na 63 stranách textu není žádný zbytečný balast. 
	celkhodn: Téma BP vzniklo na základě několika nedávno publikovaných vědeckých článků, kterým se dostalo velké pozornosti. Student byl schopen si je nastudovat, seznámit se s dostupnými nástroji pro práci s neuronovými sítěmi, vytvořit si velmi rozsáhlou sbírku obrázků (150 tisíc) nutných pro učení sítí i vyhodnocování výsledků, a postupně navrhnout a optimalizovat postup pro řešení zadané úlohy. Míru úspěšnosti navrženého řešení zdokumentoval zejména pomocí měření rozdílu mezi originálními barevnými obrázky a automaticky kolorovanými obrázky vzniklými z černobílé verze originálu. Na příkladech ukázal jak úspěšně zvládnuté obrázky, tak i ty, u nichž byly rozdíly mezi originálem a vybarvenou verzí větší. Dokázal tím, že je schopen kriticky zhodnotit výsledky své práce, přiznat i případné neúspěchy a pokusit se analyzovat jejich příčiny. Cením si také toho, že student vytvořil demonstrační program, který umožňuje vyzkoušet si navržený postup na libovolném dodaném obrázku. Program jsem si vyzkoušel na více příkladech a mohu konstatovat, že opravdu funguje a navíc velmi rychle. Z výše uvedených důvodů doporučuji zvážit návrh na udělení ceny děkana (či obdobného ocenění).  
	otazky: 1. Dovedl byste odhadnout, o co náročnější by bylo trénování modelu i jeho praktické nasazení v případě obrázků o velikosti odpovídající výstupům ze současných fotoaparátů, tj. např. 3000x2000 pixelů?
	procentaPlagiat: 0
	plagiatPozn: 
	klasifikace: [Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě]
	klasZnamka: [Výborně (1)]
	misto: Liberci
	datum: 1.6.2021


